
  

DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Sexta-feira, 17 de janeiro de 2025 - Ano VIII - n.º 1096 - Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, 
CONTRATOS E LICITAÇÕES DA 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA 
HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

EXTRATO DO CONTRATO
PREGAO ELETRÔNICO Nº. 173/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMI-
NERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTES E TURISMO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR
VALOR: R$ 490.328,00.
DATA: 15/01/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA N. 001/2025. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMI-
LIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO N.º 26 DO FNDE, DE 
17/06/2013 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. DATA: 12/02/2025 - 
14H00M. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interes-
sados, a partir do dia 17/01/2025, no site do Município, através do 
portal www.serranegra.sp.gov.br, pelo e-mail licitacao@serrane-
gra.sp.gov.br ou retirado gratuitamente no balcão do setor de lici-
tações da Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra, sito à 
Rua Nossa Senhora Do Rosário, nº 630, em dias úteis, das 08h00m 
às 17h00m, devendo o interessado trazer sua mídia específica para 
cópia (cd/dvd, pendrive, etc). Informações: (19) 3892-9700. Serra 
Negra, 16 de Janeiro de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito 
Municipal.

 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 01/2025 

Vimos por meio deste, NOTIFICAR à senhora CECILIA 
APARECIDA RAMALHO OLIVOTO a comparecer ao Centro 
Administrativo Municipal para tomar ciência sobre o AUTO DE 
INFRAÇÃO DE IMPOSIÇÃO DE MULTA, com relação ao SEU 
IMÓVEL localizado na Rua das Rosas - s/nº - Jardim do Salto – I 
18, Cadastro Municipal 01120090270001, no prazo de 15 [quinze] 
dias após a publicação deste. Na ausência de manifestação, será 
aplicado o disposto na Lei Municipal Nº 2496/1999, multa de 400 
UFIR’s + 15% de taxa administrativa (valores correlatos indicados 
na notificação nº8120).  

Serra Negra, 16 de janeiro de 2025. 

Tiago Ciambelli de Melo 
- Agente de Fiscalização de Posturas – 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 Vimos por meio deste, NOTIFICAR a senhora GUISSONA 
AGROPECUÁRIA a realizar a limpeza do SEU LOTE, localizado à RUA 
ERINA ROSALIA MATHEDI SANTOS, LOTE 08, QUADRA C, do 
loteamento RESIDENCIAL LOS PINOS, no prazo de 15 dias após a 
publicação deste. Na ausência de manifestação, será aplicado o disposto 
na Lei Municipal Nº 696/1972.  

Serra Negra, 15 de janeiro de 2024. 

GUILHERME ANTUNES VICENTE ALVES 
- Agente de Fiscalização e Posturas – 

 
 
 

 

 
 

 

SERPREV – SERVIÇO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS FUNCIONÁRIOS         
MUNICIPAIS DE SERRA NEGRA 
 
 

RESOLUÇÃO N.º 001  DE 16 DE JANEIRO DE 2025. 
 
  CARLOS DOMINGOS CANHASSI, Presidente do Conselho Administrativo do Serprev – Serviço 
de Previdência Social dos Funcionários Municipais de Serra Negra, usando de suas atribuições legais: 
 
  CONSIDERANDO  que os cargos de provimento em comissão e efetivos desta Autarquia foram 
criados pela Lei n. º 2.612/01 e posteriores alterações; 
 
  CONSIDERANDO que nos vencimentos dos cargos desta Autarquia incidem as majorações de 
vencimentos, concedidas em caráter geral ao funcionalismo, conforme artigo 32, § 2º da Lei Municipal n. º 2.612/01e 
alterações; 
 
RESOLVEM: 
 
  TORNAR público o número de cargos e funções, denominação e vencimentos em 31.12.24 do 
pessoal efetivo e em comissão desta Autarquia, conforme tabelas constantes do anexo I, que é parte integrante da 
presente resolução.  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
  Serviço de Previdência Social dos Funcionários Municipais de Serra Negra, aos 16 de janeiro de 
2025. 

Carlos Domingos Canhassi                                                 
  Presidente do Serprev 

 
ANEXO I 

 
TABELA  I – CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO 

 
N.º de cargos Denominação Referência 

01 Diretor Geral C15    R$   5.044,32 
 
                   Obs: Os vencimentos são correspondentes aos cargos de provimento em comissão da      Prefeitura 

Municipal. 
 

TABELA II – CARGOS EM PROVIMENTO EFETIVO 
 
 
 

N.º de cargos Denominação Referência 
02 Oficial Administrativo E14   R$   2.049,87 
01 Encarregado de Benefícios E15   R$   2.425,04 
02 Técnico de Contabilidade E17   R$   3.689,49 
01  Procurador Jurídico E17   R$   3.689,49 
01 Médico E17   R$   3.689,49 

 
                    Obs: Os vencimentos são correspondentes aos cargos de provimento efetivo da Prefeitura Municipal.  



S PS P Sexta-feira, 17 de janeiro de 2025 - Ano VIII - n.º 1096DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos 
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

Preço desta edição  R$180,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2025 

PROCESSO Nº 06/2025 

A Câmara Municipal de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação para prestação de serviço de dedetização, limpeza e desinfecção 
de reservatório de água, com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais 
interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de 
Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: 
secretaria@cmserranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 22 de janeiro de 2025. As 
propostas serão julgadas pelo critério de menor preço por item, atendidos os parâmetros 
mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações 
encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima. 

Serra Negra, 17 de janeiro de 2025. 

Wagner da Silva Del Buono 

Presidente da Câmara Municipal de Serra Negra 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2025 

PROCESSO Nº 07/2025 

A Câmara Municipal de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação para aquisição de  de 30 cartuchos de toner para impressora HP 
Laser Jet M1522n, código 36A original, com a finalidade de obter propostas adicionais 
de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante 
do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: 
secretaria@cmserranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 22 de janeiro de 2025. As 
propostas serão julgadas pelo critério de menor preço por item, atendidos os parâmetros 
mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações 
encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima. 

Serra Negra, 17 de janeiro de 2025. 

Wagner da Silva Del Buono 

Presidente da Câmara Municipal de Serra Negra 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2025 

PROCESSO Nº 08/2025 

A Câmara Municipal de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação para aquisição de  01 câmera filmadora UHD 4K, com a finalidade 
de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser 
apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada 
exclusivamente para o e-mail: secretaria@cmserranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 
22 de janeiro de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço por 
item, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. 
Demais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail 
descrito acima. 

Serra Negra, 17 de janeiro de 2025. 

Wagner da Silva Del Buono 

Presidente da Câmara Municipal de Serra Negra 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2025 

PROCESSO Nº 04/2025 

A Câmara Municipal de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação para aquisição parcelada de lanches de metro e salgados, com 
a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da 
proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e 
deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: secretaria@cmserranegra.sp.gov.br, 
até às 17:00h do dia 22 de janeiro de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério de 
menor preço por item, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no 
Termo de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e podem ser 
solicitadas no mesmo e-mail descrito acima. 

Serra Negra, 17 de janeiro de 2025. 

Wagner da Silva Del Buono 

Presidente da Câmara Municipal de Serra Negra 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2025 

PROCESSO Nº 05/2025 

A Câmara Municipal de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação para aquisição de 11 prismas de mesa, com a finalidade de obter 
propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser 
apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada 
exclusivamente para o e-mail: secretaria@cmserranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 
22 de janeiro de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço por 
item, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. 
Demais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail 
descrito acima. 

Serra Negra, 17 de janeiro de 2025. 

Wagner da Silva Del Buono 

Presidente da Câmara Municipal de Serra Negra 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025 

PROCESSO Nº 02/2025 

A Câmara Municipal de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação para aquisição de frutas in natura, com a finalidade de obter 
propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser 
apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada 
exclusivamente para o e-mail: secretaria@cmserranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 
22 de janeiro de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço por 
item, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. 
Demais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail 
descrito acima. 

Serra Negra, 17 de janeiro de 2025. 

Wagner da Silva Del Buono 

Presidente da Câmara Municipal de Serra Negra 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025 

PROCESSO Nº 03/2025 

A Câmara Municipal de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação para aquisição de agua mineral, com a finalidade de obter 
propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser 
apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada 
exclusivamente para o e-mail: secretaria@cmserranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 
22 de janeiro de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço por 
item, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. 
Demais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail 
descrito acima. 

Serra Negra, 17 de janeiro de 2025. 

Wagner da Silva Del Buono 

Presidente da Câmara Municipal de Serra Negra 


